СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселение «Бомское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус  Бом,
ул. Советская  дом 6, телефон/факс 8 (30143) 25-125

РЕШЕНИЕ

улус Бом				                  №75
от «28» декабря 2017 г.

« О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального образования сельского поселения «Бомское»
от 30.12.2015г.№43 «Об установлении и введении в действие
земельного налога на территории муниципального
образования «Бомское»

           В соответствии со статьями 12 и 387  Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 57 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования «Бомское»  решил:
1. В решение Совета депутатов муниципального образования сельского поселения «Бомское» от 30.12.2015 г. № 43  «Об установлении и введении   в действие земельного налога на территории муниципального образования «Бомское»
 внести следующие изменения:
1. п. 2 раздела II  изложить в следующей редакции:
-«0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства»;
- «0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, приобретенных (предоставляемых)  для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;
- «0,3 процента от налоговой базы в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

-1.5. процента от налоговой базы в отношении прочих земельных участков

1.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 г., но не раннее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава МО СП «Бомское»                                                         Б.Б.Тыкшеев